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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS 
PLAN ASFALTO 2017, MEDIANTE LA RENOVACIÓN DEL PAVIMENTO EN VARIAS CALLES DEL 
MUNICIPIO DE FUENGIROLA  (EXPTE. 064/2017-CONTR) 

 
LUGAR: Sala de Juntas de la 1ª planta de la Casa Consistorial. 
FECHA Y HORA: 14:35 horas del día 21 de diciembre de 2017. 
  
ASISTENTES: 
 

Dª Ana Mula Redruello Presidenta 

Dª María Hernández Martín Vocal 

Dª Isabel González Estévez Vocal 

D. Francisco García Martínez  Vocal 

D. Miguel Ángel Gutiérrez Vela Vocal 

Dª María José Cuevas Rayo Secretaria de la Mesa de Contratación 
 

 Por orden de la Presidencia se procede a dar cuenta de los informes de valoración de las ofertas presentadas 
realizado por el técnico municipal, según el siguiente detalle: 

 
ENTIDAD PRECIO PUNTOS 

PRECIO 
MEJORAS PUNTOS 

MEJORAS 
PLAZO 
EJEC. D 

PUNTOS TOTAL 

JICAR 942.997,10 BT 1 y 2 20 38 17,37 EXC. 

HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES SA 
(HORMACESA) 

1.143.790,71 37,6 1 y 2 20 30 23,68 81,28 

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 901.520,01 BT 1 y 2 20 45 11,84 EXC. 

PAVIMENTACIONES MORALES S.L.. 821.260,90 BT 1 y 2 20 25 BT EXC. 

ACEDO HERMANOS S.L. 1.183.469,72 34,08 1 y 2 20 40 15,79 69,87 

MIGUEL BUSTOS E HIJOS, S.L. 1.199.780,46 32,64 1 y 2 20 45 11,84 64,48 

GOCERTRANS, S.L. 1.191.938,76 33,33 1 y 2 20 45 11,84 65,17 

CONSTRUCCIONES GARRUCHO S.A. 1.187.233,74 33,75 1 y 2 20 38 17,37 71,12 

ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO, S.L.U. 1.046.083,09 46,25 1 y 2 20 23 29,21 95,46 

TRABIT, S.L.U. 1.011.579,60 49,31 1 y 2 20 23 29,21 98,52 

OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS, S.L.U. 1.027.263,01 47,92 1 y 2 20 23 29,21 97,13 

PAVIMENTOS ASFÁLTICOS MÁLAGA, S.A. 1.126.421,33 39,14 1 y 2 20 26 BT EXC 

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS SA 1.133.910,16 38,47 1 y 2 20 42 14,21 72,68 

CONSTRUCCIONES MAYGAR S.L. 1.129.205,14 38,89 1 y 2 20 33 21,32 80,21 

PROBISA 1.003.737,90 50 1 y 2 20 22 30 100 

ASFALTOS JAEN SLU 1.006.874,58 49,72 1 y 2 20 22 30 99,72 

CANTERAS DE ALMARGEN, SL. 1.146.770,55 37,33 1 y 2 20 38 17,37 74,7 

BT= BAJA TEMERARIA 
 
 

Criterio 1º: Mejor oferta económica (valorable de 0 hasta 50 puntos). 
Criterio 2º: Proposición de la ejecución de las mejoras descritas en la cláusula 8ª del pliego (valorable de 0 

hasta 30 puntos). 
Criterio 3º: Menor plazo de ejecución de las obras. (Valorable de 0 hasta 20 puntos). 

 

Seguidamente se procede a clasificar las ofertas conforme a la puntuación total obtenida: 
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Nº Entidad Licitadora TOTAL 

1 PROBISA 100 
2 ASFALTOS JAEN SLU 99,72 
3 TRABIT, S.L.U. 98,52 

4 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS, S.L.U. 97,13 
5 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO, S.L.U. 95,46 
6 HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES SA (HORMACESA) 81,28 

7 CONSTRUCCIONES MAYGAR S.L. 80,21 
8 CANTERAS DE ALMARGEN, SL. 74,7 

9 EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS SA 72,68 
10 CONSTRUCCIONES GARRUCHO S.A. 71,12 
11 ACEDO HERMANOS S.L. 69,87 
12 GOCERTRANS, S.L. 65,17 
13 MIGUEL BUSTOS E HIJOS, S.L. 64,48 
14 JICAR 0 

15 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, SA 0 
16 PAVIMENTACIONES MORALES S.L.. 0 

17 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS MÁLAGA, S.A. 0 
 

CONCLUSIÓN: 
 
Se propone al órgano de contratación: 
 

1º. No admitir las ofertas presentadas por las entidades JICAR, S.A., ACSA OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, S.A.U., y PAVIMENTACIONES MORALES, toda vez que incurren en bajas  
temerarias en cuanto al precio y no se acepta la justificación presentada, según el informe emitido por el 
técnico. 
 
2º. Admitir las ofertas presentadas por las entidades ATOSA, TRABIT SLU, OVISA SLU, PROBISA SLU 
y ASFALTOS JAÉN SLU, que incurren en bajas  temerarias en cuanto al plazo, pero se aceptan las 
justificaciones presentadas, según el informe emitido por el técnico. 
 
3º. No admitir las ofertas presentadas por las entidades PAVIMENTACIONES MORALES, y 
PAVIMENTOS ASFALTICOS MALAGA toda vez que incurren en bajas  temerarias en cuanto al plazo y 
no se acepta la justificación presentada, según el informe emitido por el técnico. 
 

4º. Clasificadas las ofertas conforme a la puntuación obtenida, se  propone  al órgano de contratación la 
adjudicación  de la ejecución de las obras Plan Asfalto 2017, mediante la renovación del pavimento 
en varias calles del municipio de Fuengirola (EXPTE. 064/2017-CONTR), a la entidad “Probisa, Vías 
y Obras, S.L.U.”, con CIFB- 85826899, según el siguiente detalle: 

 

IMPORTE 

Precio sin IVA 1.003.737,90 € 

IVA (21%) 210.784,96 € 

Precio con IVA 1.214.522,86 € 

 
 - Plazo de Ejecución: 22 días 
 - Mejoras 1 y 2: 99.983,60 € 
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Y no siendo otro el motivo de la presente reunión, se da por terminado el acto a las 14:36 horas. De lo 
acontecido en la misma, se redacta acta, que firma la Sra. Presidenta, y como Secretaria de la Mesa de 
Contratación, doy fe. 

 
 
 


